
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1001 Mateřská škola 

Olomouc, Blanická 16

Klempířské a 

zednické práce 

na budově

V rámci požadované akce bude 

realizována výměna dešťových 

žlabů včetně svodů na celé 

budově. Dále bude provedena 

oprava pozinkovaného vývodu 

komínu, výměna komínové lávky 

a oprava atiky po dlouhodobém 

zatékání.

O 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 6 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka*

1123 Střední škola 

zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, 

U Hradiska 4

Nákup 

nového 

serveru

Fyzicky a morálně zastaralý 

server. Ukončena podpora 

aktualizací SW a nedostatečná 

kapacita HW na aktuální SW. 

Server slouží k zajištění chodu 

vnitřní komunikační sítě a 

účetního systému Fenix, který 

vyžaduje aktuální operační 

systém pro serverové aplikace.

I 339 735,00 0,00 0,00 339 735,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

339 735,00 0,00 0,00 339 735,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 7 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1152 Obchodní akademie a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky, Přerov

Síťový 

virtualizační 

server

Pořízení nového síťového 

virtualizačního serveru jako 

náhrada za zastaralou, 

odepsanou techniku.

I 240 790,00 0,00 0,00 240 790,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

240 790,00 0,00 0,00 240 790,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 8 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1154 Obchodní akademie a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky, Šumperk, 

Hlavní třída 31

Rekonstrukce 

vzduchotechniky v 

tělocvičně

Stávající vzduchotechnika v 

tělocvičně je v provozu již 23 let. 

V současné době je mimo provoz 

z důvodu nefunkční řídící 

jednotky. Tato jednotka, která je z 

roku 2001, se již nevyrábí. Proto 

navrhuje servisní technik výměnu 

celé řídící jednotky a celého 

systému s propojením na kotelnu.

I 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

1154 Obchodní akademie a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky, Šumperk, 

Hlavní třída 31

Rekonstrukce 

kotelny v 

tělocvičně

Stávající plynová kotelna včetně 

ohřívání teplé vody je v provozu 

23 let. Plynové kotle a ohřívač 

teplé vody včetně příslušenství 

jsou ve velmi špatném stavu. 

Jakýkoliv servistní technik odmítá 

provádět opravu z důvodu 

zastarání celého systému a z 

toho vyplývající nemožnosti 

zajistit náhradní díly.

I 880 000,00 0,00 0,00 880 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

1 130 000,00 0,00 0,00 1 130 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1173 Střední škola technická, 

Přerov, Kouřílkova 8

Pořízení 

plynové 

pánve s 

elektrickým 

sklápěním

Náhrada stávající plynové pánve, 

která je již 15 let stará, 

poruchová, provozně 

nespolehlivá.

I 179 843,00 0,00 0,00 179 843,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

179 843,00 0,00 0,00 179 843,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1202 Střední škola logistiky a 

chemie, Olomouc, U 

Hradiska 29

Výměna 

UPS

Původní UPS vykazuje poruchu, 

nelze opravit. UPS patří k výtahu, 

který používá žákyně na 

invalidním vozíku.

I 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1222 Odborné učiliště a 

Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Multifunkční 

zařízení - 

tiskárna

Organizace disponuje s 

multifunkčním kopírovacím 

zařízením, pořízeným v roce 

2014. Vzhledem k jeho stáří, 

morálnímu a technickému stavu 

se zvýšila finanční náročnost jeho 

údržby a opravy.

I 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1223 Střední škola sociální 

péče a služeb, Zábřeh, 

nám. 8. května 2

Výměna 

plynových kotlů 

v objektech Na 

Hejtmance 3

Havarijní stav 2 kotlů v objektech 

učebního oboru Zahradník. 

Udržování kotlů v chodu je 

finančně náročné, mají vysokou 

spotřebu plynu, servisní technik 

navrhuje kondenzační kotle s 

vysokou účinností. 

I 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 15)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 12. 6. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1353 Středisko volného času 

ATLAS a BIOS, Přerov

Výměna 

plynových 

kotlů včetně 

rozvodů

Výměna 2 plynových kotlů  na 

místě vzdělávání BIOS, 

Bezručova 12, Přerov - havárie. 

Při stáří kotlů je organizaci 

doporučena výměna za nové a to 

včetně regulace topného 

systému. 

O 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 Financování - převod 

schváleného příspěvku 

na provoz ÚZ 300 na 

příspěvek na opravy a 

investice ÚZ 010

350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 15)


